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Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2418

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2418

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Zero  n.  594  del  01.09.2021,  comunicata  a
questa Azienda Sanitaria via mail in data 22.09.2021, è stata disposta l’aggiudicazione della procedura
aperta telematica per la fornitura triennale di “Reti chirurgiche in fabbisogno alle Aziende Sanitarie
della Regione del Veneto e all’APSS di Trento”;

con comunicazioni via posta elettronica del 28.10.2021 e del 03.11.2021 agli atti, l’U.O.C. CRAV ha
reso noto che sono in corso i controlli ex art 80 del D.Lgs. 50/2016 ed in fase di stipula le relative
convenzioni  e  ha  trasmesso  contestualmente  la  documentazione  tecnica,  le  offerte  economiche  e
verbale del RUP del 26.10.2021, con il quale si comunica che “rilevato che l’aggiudicazione non è
ancora divenuta efficace, stante la pendenza dei controlli ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, il RUP (preso
atto  dell’imminente  scadenza  dei  contratti  in  essere  con  gli  attuali  fornitori  e  riscontrato  che  la
mancata esecuzione immediata delle  forniture in oggetto determinerebbero un grave danno per la
salute pubblica) dispone l’esecuzione anticipata in via d’urgenza della fornitura di reti chirurgiche
aggiudicata con la predetta deliberazione nelle more del perfezionamento dei nuovi contratti”;

in via preliminare, al fine di una verifica e conferma dei fabbisogni in precedenza trasmessi, l’U.O.C.
Provveditorato  ha  trasmesso,  con  nota  agli  atti  del  23.09.2021,  la  documentazione  pervenuta  ai
Direttori delle competenti UU.OO.CC. Farmacie Ospedaliere, che hanno riscontrato con nota agli atti
prot. n. 116192 del 09.11.2021, comunicando i fabbisogni aggiornati;

nelle  more  della  formalizzazione  delle  convenzioni  da  parte  dell’U.O.C.  CRAV,  risulta  necessario
procedere con la presa d’atto delle risultanze della gara in oggetto ed, in base al sopracitato verbale del
RUP del 26.10.2021, con l’esecuzione anticipata in via d’urgenza della fornitura di reti chirurgiche a
partire dal 22.11.2021, con riserva di procedere alla sottoscrizione dei relativi contratti di fornitura a
favore  delle  ditte  ed  alle  condizioni  di  seguito  riepilogate,  quando  l’U.O.C.  CRAV comunicherà
l’avvenuta stipula delle convenzioni stesse:
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Descrizione
Lotto

Mis. U
M Ditta

Codice
Ulss

Nome
comm.le

Cod.
ditta

CND -
RDM

Prezzo
unit.

per UM

Fabb.
annuo

Importo di
Spesa

Annuo (Iva
4% escl.) 

1 A

Rete in 
poliprop. 
Monofil.

8 x 13
cm (+/-
3cm)

pz

Dipro
Medical
Devices
S.R.L.

110E58
56 Bulev

BULEV
0611

- 1515 -
2535

P900202 -
520527,
520548,
520550

 €  3,30 15  €  49,50 

1 B
15 x 15
cm (+/-
5cm)

110E63
04

 €  5,15 30  € 154,50 

1 C
20 cm x
30 cm  

110E63
02

 € 10,00 20  € 200,00 

2  

Rete in 
poliprop. 
Pref. ernia 
inguin.

5 x 12
cm (+/-
2cm)

pz

Dipro
Medical
Devices
S.R.L.

110E83
3,

E8579

P3
Evolution

 P3EM
P3EF

P900202 -
524311
524418

 €  4,50 360  €1.620,00 
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3  
Plug pref. 
tridimens. 
in poliprop.

varie
mis.

pz
B.Braun
Milano
S.P.A.

110
A51003

9

Premilene
Mesh

1064603 -
1064613 -
1064623 -
1064633

P900202 -
743493,
743494,
743495,
743496

 €  12,00 5  €  60,00 

4  

Rete ernia 
inguin. 
Pref. con 
plug comp. 
mista 
parzialm. 
Riassorb.

varie
mis.

pz
A.S.S.O
Hospital
S.R.L.

110E18
06

E1807,
E1808

4DDOME
24SR

-30SR 
4DDOM2

4GSR -
30GSR
438GSR

P900202 -
75483
75482 
388973
1305129

 € 90,00 4  € 360,00 

5 A
Rete in 
poliprop. o 
poliest. 
Comp. 
mista 
parzialm. 
Riassorb. 
non autoad.

8 x 14
cm (+/-3

cm)
pz

Assut
Europe
S.P.A.

110
A51003

4
Sorbimes

h
SM0611
SM1515
SM3030

P900204
–

1258341,1
281746,12

58347

 € 35,00 320  €11.200,00 

5 B
15 x 15
cm (+/-5

cm)
pz

110
A51004

3,
110E18

09

 € 75,00 20  €1.500,00 

5 C
30 x 30
cm (+/-5

cm)
pz

110
A51004

4
 €140,00 8  €1.120,00 

6  

Rete in 
poliprop. o 
poliest.ernia
inguinale 
autoad.

8 x 12
(+/- 3
cm)

pz
Medtronic

Italia
S.P.A.

110
A51008
2, 110

A51008
3

Parietene
Progrip

PP1208D
L

PP1208D
R

PP1509G

P900204 -
200424
200426
200427

 € 52,50 15  € 787,50 

7  

Rete inguin.
Preform., 
dx/ sx, in 
poliprop. o 
poliest. uso 
laparosc 
preform, 
senza fiss.

varie
mis.

cm
q

A.S.S.O
Hospital
S.R.L.

110
A51009
0 110

A51009
1

4dlap
4DMESH
PRLL  -
PRLR –
PRSL –
PRSR –
PRXL-
PRXR

P900202
-1305133,
1788582

 €  0,56 

18
pezzi

(=
3.240
cmq)

 €1.814,40 

11 A
Rete in 
poliprop. 
Riparaz. 
Lapar. 
anche via 
laparosc. 
con rivest. 
Antiader.

Alm. 10
x 15 cm 

pz

Johnson &
Johnson
Medical
S.P.A.

110E18
02

Proceed
PCDN1
PCDG1
PCDJ1

P9002041
8323

 €202,72 2  € 405,44 

11 B
Alm. 15
x 20 cm 

pz
110E18

00
 €356,78 1  € 356,78 

11 C
Alm. 20
x 30 cm 

pz
110E18

05
 €608,15 3  €1.824,45 

12 B

Rete in mat.
Totalm. 
Riassorb. a 
medio 
riassorb.

Alm.
20x30

cm

cm
q

B.Braun
Milano
S.P.A.

1101679
Safil
Mesh

1065500

P900201
-1030366

 €  0,27 

2
pezzi
= 450
cmq

 € 121,50 
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13 B

Rete ernia 
ombel., 
addom., 
epigast., 
accesso 
laparosc. 

Diam.6
cm circa

pz
Angiologic

a B.M.
S.R.L.

1107252

Combi
Mesh Plus
Umbilical

BMP-
B660

P900204 -
24189

 €100,00 2  €  200,00 

14 A
Rete biol. 
Matr. 
acellul. di 
derma porc.
crosslinked

10 x 15
cm (+/-2

cm)

cm
q

Medtronic
Italia
S.P.A.

1102374
Permacol
Surgical
Implant

5115-150 
5152-150
5230-150

P900299 -
12172211
21720612

17209

 € 10,35 
1pezzo
= 150
cmq

 €1.552,50 

14 B
15x20
cm (+/-
5cm)

cm
q

1102429  € 10,35 
1pezzo
=300
cmq

 €3.105,00 

14 C
20 x 30
cm (+/-5

cm)

cm
q

1102376  € 10,35 0  €   -   

15 B

Rete biol. 
Matr. 
acellul. di 
derma porc.
non 
crosslinked

15 x 20
cm (+/-5

cm)

cm
q

Deco Med
S.R.L.

110
A56400

9

Egis
EG21-15
(21x12

cm)

P900402
-1078027

 €  2,60 

2
pezzi

(= 504
cmq)

 €1.310,40 

Importo complessivo di spesa annuo (Iva 4%Esclusa) €27.741,97 

Importo complessivo di spesa annuo (Iva 4% Inclusa) €28.851,65 

Importo complessivo di spesa triennale (Iva 4% Inclusa) €86.554,95 

la spesa complessiva triennale per l’Azienda ULSS 8 per la fornitura in argomento risulta pari ad  €
83.225,91 (IVA 4% esclusa);

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt.
31, comma e 216, comma 27 – octies, del D. Lgs 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac,
relativamente alla nomina del Dec;

ciò considerato, la nomina del DEC si rende in questo caso necessaria in quanto, ai sensi delle citate
linee guida n. 3, art. 10.1, ricorrono le seguenti condizioni che impongono di nominare un DEC diverso
dal RUP: 

- ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il coinvolgimento di
unità organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

nel  concreto,  il  DEC dovrà dare avvio all’esecuzione  del  contratto  (fornendo all’esecutore  tutte  le
istruzioni e direttive necessarie), verificare la regolarità dell’esecuzione della fornitura, accertare che la
prestazione effettuata, in termini di quantità e qualità, rispetto alle prescrizioni previste nei documenti
contrattuali;

ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento applicativo approvato con Deliberazione n.
801 del 10.06.2020, è necessario accantonare la quota massima distribuibile al personale del comparto,
per l’intero periodo di durata contrattuale, pari a 3 anni, secondo le attività effettivamente svolte, come
attestate dal RUP, pari ad € 1.040,32;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2418

4



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, degli
esiti  dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta  telematica  per  la  fornitura  triennale  di  “Reti
chirurgiche in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e all’APSS di Trento”,
disposta con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 594 del 01.09.2021;

2. di procedere, nelle more della formalizzazione delle convenzioni da parte dell’U.O.C. CRAV,
con  l’esecuzione  anticipata  in  via  d’urgenza  della  fornitura  di  “Reti  chirurgiche”  a  partire  dal
22.11.2021 e, una volta comunicata l’avvenuta stipula da parte dell’U.O.C. CRAV, di procedere alla
sottoscrizione dei relativi contratti di fornitura, per l’importo complessivo triennale di € 86.554,95
(IVA 4% inclusa),  a  favore delle  ditte  ed  alle  condizioni  di  seguito riepilogate,  fino  al  termine
contrattuale che verrà definito dall’U.O.C. CRAV di Azienda Zero nelle convenzioni stesse:
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Descrizione
Lotto

Mis. U
M Ditta

Codice
Ulss

Nome
comm.le /

Cod.
ditta

CND -
RDM

Prezzo
unit.

per UM

Fabb.
annuo

Importo di
Spesa

Annuo (Iva
4% escl.) 

1 A

Rete in 
poliprop. 
Monofil.

8 x
13
cm
(+/-

3cm)

pz

Dipro
Medical
Devices
S.R.L.

110E58
56

Bulev
BULEV

0611
- 1515 -

2535

P900202 -
520527,
520548,
520550

 €  3,30 15  €  49,50 

1 B

15 x
15
cm
(+/-

5cm)

110E63
04

 €  5,15 30  € 154,50 

1 C

20
cm x
30

cm  

110E63
02

 € 10,00 20  € 200,00 

2  

Rete in 
poliprop. 
Pref. ernia 
inguin.

5 x
12
cm
(+/-

2cm)

pz

Dipro
Medical
Devices
S.R.L.

110E83
3,

E8579

P3
Evolution

 P3EM
P3EF

P900202 -
524311
524418

 €  4,50 360  €1.620,00 
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3  
Plug pref. 
tridimens. 
in poliprop.

varie
mis.

pz
B.Braun
Milano
S.P.A.

110
A51003

9

Premilene
Mesh

1064603 -
1064613 -
1064623 -
1064633

P900202 -
743493,
743494,
743495,
743496

 €  12,00 5  €  60,00 

4  

Rete ernia 
inguin. 
Pref. con 
plug comp. 
mista 
parzialm. 
Riassorb.

varie
mis.

pz
A.S.S.O
Hospital
S.R.L.

110E18
06

E1807,
E1808

4DDOME
24SR

-30SR 
4DDOM2

4GSR -
30GSR
438GSR

P900202 -
75483
75482 
388973
1305129

 € 90,00 4  € 360,00 

5 A

Rete in 
poliprop. o 
poliest. 
Comp. 
mista 
parzialm. 
Riassorb. 
non autoad.

8 x
14
cm

(+/-3
cm)

pz

Assut
Europe
S.P.A.

110
A51003

4

Sorbimes
h

SM0611
SM1515
SM3030

P900204
–

1258341,1
281746,12

58347

 € 35,00 320  €11.200,00 

5 B

15 x
15
cm

(+/-5
cm)

pz

110
A51004

3,
110E18

09

 € 75,00 20  €1.500,00 

5 C

30 x
30
cm

(+/-5
cm)

pz
110

A51004
4

 €140,00 8  €1.120,00 

6  

Rete in 
poliprop./ 
poliest. 
ernia 
inguin. 
autoad.

8 x
12
(+/-
3

cm)

pz
Medtronic

Italia
S.P.A.

110
A51008
2, 110

A51008
3

Parietene
Progrip

PP1208D
L

PP1208D
R

PP1509G

P900204 -
200424
200426
200427

 € 52,50 15  € 787,50 

7  

Rete inguin.
Preform., 
dx/ sx, in 
poliprop. o 
poliest. uso 
laparosc 
preform, 
senza fiss.

varie
mis.

cm
q

A.S.S.O
Hospital
S.R.L.

110
A51009
0 110

A51009
1

4dlap
4DMESH
PRLL  -
PRLR –
PRSL –
PRSR –
PRXL-
PRXR

P900202
-1305133,
1788582

 €  0,56 

18
pezzi

(=
3.240
cmq)

 €1.814,40 

11 A
Rete in 
poliprop. 
Riparaz. 
Lapar. 
anche via 
laparosc. 
con rivest. 
Antiader.

Alm.
10 x
15
cm 

pz

Johnson &
Johnson
Medical
S.P.A.

110E18
02

Proceed
PCDN1
PCDG1
PCDJ1

P9002041
8323

 €202,72 2  € 405,44 

11 B

Alm.
15 x
20
cm 

pz
110E18

00
 €356,78 1  € 356,78 

11 C

Alm.
20 x
30
cm 

pz
110E18

05
 €608,15 3  €1.824,45 
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12 B

Rete in mat.
Totalm. 
Riassorb. a 
medio 
riassorb.

Alm.
20x3
0 cm

cm
q

B.Braun
Milano
S.P.A.

1101679
Safil
Mesh

1065500

P900201
-1030366

 €  0,27 

2
pezzi
= 450
cmq

 € 121,50 

13 B

Rete ernia 
ombel., 
addom., 
epigast., 
accesso 
laparosc. 

Dia
m.6
cm

circa

pz
Angiologic

a B.M.
S.R.L.

1107252

Combi
Mesh Plus
Umbilical

BMP-
B660

P900204 -
24189

 €100,00 2  €  200,00 

14 A

Rete biol. 
Matr. 
acellul. di 
derma porc.
crosslinked

10 x
15
cm

(+/-2
cm)

cm
q

Medtronic
Italia
S.P.A.

1102374

Permacol
Surgical
Implant

5115-150 
5152-150
5230-150

P900299 -
12172211
21720612

17209

 € 10,35 

1
pezzo
= 150
cmq

 €1.552,50 

14 B

15 x
20
cm

(+/-5
cm)

cm
q

1102429  € 10,35 

1
pezzi

(= 300
cmq)

 €3.105,00 

14 C

20 x
30
cm

(+/-5
cm)

cm
q

1102376  € 10,35 0  €   -   

15 B

Rete biol. 
Matr. 
acellul. di 
derma porc.
non 
crosslinked

15 x
20
cm

(+/-5
cm)

cm
q

Deco Med
S.R.L.

110
A56400

9

Egis
EG21-15
(21x12

cm)

P900402
-1078027

 €  2,60 

2
pezzi

(= 504
cmq)

 €1.310,40 

Importo complessivo di spesa annuo (Iva 4%Esclusa) €27.741,97 

Importo complessivo di spesa annuo (Iva 4% Inclusa) €28.851,65 

Importo complessivo di spesa triennale (Iva 4% Inclusa) €86.554,95 

3. di dare atto che ai sensi dell’art.  113 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento approvato con
Deliberazione n. 801 del 10.06.2020, la quota massima distribuibile, al personale del comparto, per
l’intero periodo della durata contrattuale, pari a 3 anni, a discrezione del RUP, è pari ad € 1.040,32;

4. di nominare, ai sensi dell’art.  101 del D.lgs. n. 50/2016, quale Direttore dell’esecuzione del
contratto, la dott.ssa Anna Radin, Direttore dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

5. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 86.554,95 (IVA 4% inclusa), verrà imputato
tra  i  costi,  nei  Bilanci  Sanitari  relativi  agli  esercizi  2021  /  2024 nel  conto  5402000140/ECO
(Dispositivi medici) orientativamente secondo la seguente analisi:

anno 2021 €   2.404,30;

anno 2022 € 28.851,65;

anno 2023 € 28.851,65;

anno 2024 € 26.447,35;
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6. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****
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Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-12-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-12-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI
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